
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων και αιρετών 
του Δήμου Άργους-Μυκηνών για το έτος 2020.

2 Τροποποίηση της 95839/19753/16.11.2011 
(Β΄  2744) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Καλαβρύτων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 σε υπάλληλους του Δήμου Νικολάου Σκου-
φά Νομού Άρτας που συγκροτούν την ομάδα 
εργασίας του έργου: «GREAT SUN, MIS 5030836, 
Δήμος Νικολάου Σκουφά, ΠΔΕ 2018ΕΠ51860010, 
Greece-Albania 2014-2020».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων, Ι.Δ. 
αορίστου χρόνου και Ι.Δ. ορισμένου χρόνου υπαλ-
λήλων του Δήμου Πύργου, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26427 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων και 

αιρετών του Δήμου Άργους-Μυκηνών για το 

έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παρα-

γράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/ 
2015), «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36 παρ. 2 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/τ.Α΄/1.8.2017).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του  
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.  139/2010 
(ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του ν.  3584/2007 (ΦΕΚ  143/τ.Α΄/ 
28.7.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το αριθμ. 2524/12.02.2020 έγγραφο του Δήμου Άρ-
γους - Μυκηνών με το οποίο υποβάλλεται αίτημα περί 
καθορισμού ανώτατου αριθμού ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου για το 
έτος 2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον ετήσιο αριθμό ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης, για εκτέλεση 
υπηρεσίας, των με οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλ-
λήλων του Δήμου Άργους-Μυκηνών καθώς και των αι-
ρετών, για το έτος 2020, αναλυτικά ως εξής:

A
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 1
Διοικητικού

40

2
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ
Οικονομικού -Λογιστικού

40

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 890

9709



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9710 Τεύχος B’ 890/17.03.2020

3
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 1
Διοικητικού -Οικονομικού

40

4
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 3
Πολιτικών Μηχανικών

60

5
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 4
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

60

6
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 5
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

60

7
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 6
Τοπογράφων Μηχανικών

60

8
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 6
Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών

50

9
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 9
Γεωπόνων (ζωικής ή φυτικής 
παραγωγής)

40

10
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 11
Πληροφορικής

40

11
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ
Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών

30

12 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ Ψυχολόγων 10
13 ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ Κοινωνιολόγων 10

Β
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ
Νηπιαγωγών

40

2
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ
Εκπαιδευτικών Μουσικής (ΙΔΑΧ)

30

3
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 9
Βρεφονηπιοκόμων

40

4
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 3
Μηχανικών Πολιτικών Έργων 
Υποδομής

50

5
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 3
Μηχανικών Τεχνολόγων Δομικών 
Έργων

50

6
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 4
Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

60

7
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 13
Τεχνολόγων Γεωπονίας
(ζωικής ή φυτικής παραγωγής)

20

8
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 13
Τεχνολόγων Γεωπονίας (ΙΔΑΧ)

15

9
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 17
Διοικητικού -Λογιστικού

40

10
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 19
Πληροφορικής

40

11
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ
Διεκπεραίωσης υποθέσεων πολιτών

30

12
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ
Νοσηλευτών/τριών

20

13
ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ
Κοινωνικών Λειτουργών

15

Γ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 1
Διοικητικού

30

2
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 1
Διοικητικού (ΙΔΑΧ)

20

3
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

20

4
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ
Δ/σης Υποθέσεων Πολιτών (ΙΔΑΧ)

20

5 ΔΕ Φυλάκων (ΙΔΑΧ) 5

6
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ
Φυλάκων Εξωτερικών χώρων

5

7
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 2
Εποπτών Καθαριότητος

10

8
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ8
Βοηθών Βρεφον/κόμων

20

9
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ
Κηπουρών (ΙΔΑΧ)

15

10
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 15
Εισπρακτόρων

15

11
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 14
Ελεγκτών εσόδων-εξόδων ΟΤΑ

15

12
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 24
Ηλεκτρολόγων

40

13 
14

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 28
Χειριστών Μηχανημάτων Έργων

50

15
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 28
Χειριστών Μηχ. έργων (ΙΔΑΧ)

60

16
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 29
Οδηγών Αυτοκινήτων

50

17
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 29
Οδηγών Απορριμματοφόρων

60

18
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 30
Τεχνιτών

60

19
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 32
Μαγείρων

5

20
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ
Βοηθών Νοσηλευτών/τριών

20

Δ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 2
Επιστατών Καθαριότητας

10

2
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 14
Βοηθητικού Προσωπικού
(π.χ βοηθών μαγείρων)

10

3
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 16
Εργατών Γενικών Καθηκόντων

40

4
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 16
Υδρονομέων

30

5
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 16
Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9711Τεύχος B’ 890/17.03.2020

6
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 16
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

50

7
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ
Οικογενειακών Βοηθών

30

8
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ
Εργατών Γενικών Καθηκόντων 
(ΙΔΑΧ)

50

9
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ
Καθαριστριών Σχολείων (ΙΔΑΧ)

10

Ε ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 20

2
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

20

ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 50

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 50

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

30

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπά-
νη ύψους 5.300,00 € η οποία και θα βαρύνει τους Κ.Α. 
00.6421.001, 10.6422.001, 20.6422.001, 30.6422.001, 
35.6422.001 και 70.6422.001 των εξόδων του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Άργους-Μυκηνών οικονομικού 
έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 26886 (2)
    Τροποποίηση της 95839/19753/16.11.2011 

(Β΄ 2744) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 

Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Καλαβρύτων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙ-

ΚΡΑΤΗΣ» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 97 και 280.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.  139/2010 
(Α΄ 232) Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.  3584/2007 
(Α΄ 143) και των π.δ. των 22/1990 (Α΄ 7) και 50/2001 
(Α΄39), όπως ισχύουν, καθώς και την ισχύουσα νομοθεσία 
«περί αρμοδιοτήτων των Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», καθώς και του 
άρθρου 28Α του ίδιου νόμου, το οποίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» και 
την υπουργική απόφαση 15870/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την 140634/22.06.2017 (Β΄ 2208) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή».

7. Την 95839/19753/16.11.2011 (Β΄ 2744) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί έγκρισης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Κα-
λαβρύτων, όπως τροποποιήθηκε με την 12739/05.02.2019 
(Β΄ 557) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την 213/07.12.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καλαβρύτων, αναφορικά με την τρο-
ποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου και τη σύσταση θέσεως 
Γενικού Γραμματέα.

9. Την 4-θέμα 1ο/07.02.2020 γνωμοδότηση του υπηρε-
σιακού συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ ΠΕ Αχαΐας.

10. Την 1030/17.02.2020 βεβαίωση της οικονομικής 
υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 213/07.12.2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Καλαβρύτων, αναφορικά με τρο-
ποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου και τροποποιούμε την 
95839/19753/16.11.2011 (Β΄ 2744) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και με την πρόβλεψη, όπως 
παρακάτω:

Στο μέρος 1 «Διάρθρωση των υπηρεσιών του Δήμου», 
άρθρο 1 «Διάρθρωση Κεντρικών Υπηρεσιών», ενότη-
τα Α΄, «Υπηρεσίες Υπαγόμενες απευθείας στον Δήμαρ-
χο», αντικαθίσταται παράγραφος 5, «Αυτοτελές Τμήμα 
Δημοτικής Αστυνομίας», ως εξής: «Γενικός Γραμματέας».

Στο μέρος 2 «Αρμοδιότητες Υπηρεσιών», κεφάλαιο 21 
«Αρμοδιότητες Κεντρικών Υπηρεσιών», ενότητα Α΄, 
«Υπηρεσίες Υπαγόμενες απευθείας στον Δήμαρχο», 
ενότητα Α΄, «Υπηρεσίες Υπαγόμενες απευθείας στον 
Δήμαρχο», αντικαθίσταται το άρθρο 7, «Αρμοδιότητες 
Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας», ως εξής: 
«Αρμοδιότητες Γενικού Γραμματέα».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9712 Τεύχος B’ 890/17.03.2020

Ο Γενικός Γραμματέας υποστηρίζει το Δήμαρχο στα 
διοικητικά του καθήκοντα υλοποιώντας τις αρμοδιότη-
τες που του εκχωρεί ο Δήμαρχος με απόφασή του. Οι 
αρμοδιότητες αυτές αφορούν κυρίως στο συντονισμό 
των δημοτικών υπηρεσιών, σε συνεργασία με τον Διευ-
θυντή, έτσι ώστε να εξασφαλίζεται με αποδοτικό τρόπο 
η αποτελεσματικότητα στην επίτευξη των περιοδικών 
στόχων και προγραμμάτων που αποφασίζονται από τα 
πολιτικά όργανα του Δήμου.

Ειδικότερα ο Γενικός Γραμματέας :
• Παρέχει οδηγίες, δίνει κατευθύνσεις και, γενικότερα, 

συντονίζει τις υπηρεσίες του Δήμου κατά την άσκηση 
του έργου τους, σε συνεργασία με τον Διευθυντή.

• Μεριμνά για την επεξεργασία από τις αρμόδιες υπη-
ρεσίες των θεμάτων που είναι προς συζήτηση ενώπιον 
του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής, 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και της Εκτελεστικής Επι-
τροπής σύμφωνα με την ημερήσια διάταξη ή έχουν ήδη 
συζητηθεί σε αυτά, καθώς και να τα υποστηρίζει ενώπιον 
των ανωτέρω οργάνων, εφόσον κρίνεται απαραίτητο 
από τον Πρόεδρό τους.

• Παρακολουθεί τη διαδικασία εφαρμογής των απο-
φάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικονομικής 
Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δή-
μου, σε συνεργασία με τον Διευθυντή.

• Συμμετέχει στις διαδικασίες κατάρτισης του Επι-
χειρησιακού Σχεδίου και των Ετησίων Προγραμμάτων 
Δράσης του Δήμου και παρακολουθεί την επίτευξη των 
περιοδικών στόχων και την υλοποίηση των αντίστοιχων 
προγραμμάτων που αποφασίζονται από τα πολιτικά όρ-
γανα του Δήμου.

• Μεριμνά για την έγκαιρη ετοιμασία των περιοδικών 
απολογισμών δράσης του Δήμου σύμφωνα προς τα αντί-
στοιχα προγράμματα ή τις συγκεκριμένες αποφάσεις και 
ενημερώνει σχετικά την Εκτελεστική Επιτροπή.

• Οργανώνει κάθε νέα υπηρεσία που δημιουργείται στο 
Δήμο και μεριμνά για τη συνεχή βελτίωση της αποτελε-
σματικής δράσης των υπηρεσιών του Δήμου, την προ-
σαρμογή της λειτουργίας τους στις ανάγκες της τοπικής 
κοινωνίας και τη βελτίωση της απόδοσης του στελεχικού 
δυναμικού και των τεχνικών μέσων του Δήμου.

• Δύναται να συγκαλεί περιοδικά ή κατά περίπτωση 
Συντονιστικά Συμβούλια στα οποία συμμετέχουν με εκ-
προσώπους τους το σύνολο ή μέρος (ανάλογα με ομοιο-
γενή θεματικά αντικείμενα) των υπηρεσιών του Δήμου.

• Παρακολουθεί τις δραστηριότητες των νομικών προ-
σώπων του Δήμου και συνεργάζεται με τις διοικήσεις 
τους, ώστε να εξασφαλίζεται η εναρμόνιση των αποτε-
λεσμάτων από την δραστηριοποίησή τους προς τους 
στόχους του Δήμου.

• Υπογράφει τις αποφάσεις χορήγησης αδειών με ή 
χωρίς αποδοχές και μετακίνησης εκτός έδρας στο εσω-
τερικό και εξωτερικό των υπαλλήλων του Δήμου.

• Υπογράφει έγγραφα σύμφωνα με τις δικαιοδοσίες 
που του εκχωρεί ο Δήμαρχος.

Στο μέρος 4, «Θέσεις Προσωπικού», άρθρο 22 «Ειδικές 
Θέσεις», προστίθεται εδάφιο γ) ως εξής: «Μία (1) θέση 
Γενικού Γραμματέα».

Σύμφωνα με την 1030/17.02.2020 βεβαίωση της οικο-
νομικής υπηρεσίας του Δήμου, από την απόφαση αυτή 
προκαλείται δαπάνη ύψους περίπου 38.000,00€ για το 
έτος 2020 που θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 00-6031 και 
00-6053 του προϋπολογισμού του.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ανάλογη δαπάνη, η 
οποία θα προβλέπεται στους αντίστοιχους προϋπολο-
γισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 95839/19753/16.11.2011 
(Β΄ 2744) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε με την 12739/05.02.2019 
(Β΄ 557) απόφαση του Συντονιστή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ
Ι

Αριθμ. 1228 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 σε υπάλληλους του Δήμου Νικολάου Σκου-

φά Νομού Άρτας που συγκροτούν την ομάδα ερ-

γασίας του έργου: «GREAT SUN, MIS 5030836, Δή-

μος Νικολάου Σκουφά, ΠΔΕ 2018ΕΠ51860010, 

Greece-Albania 2014-2020» .

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ
ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄).

2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/07«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143 Α 728-06-2007).

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄30-05-1997.

4. Τις διατάξεις της παρ 1 περ γ του άρθρου 7 του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) βάσει των οποίων στο πεδίο 
εφαρμογής των άρθρων του κεφαλαίων Β του ανωτέρου 
νόμου εντάσσονται οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι των ΟΤΑ 
α΄ Βαθμού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176 Α΄) με τις οποίες καθορίζονται οι διαδικασίες 
και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας 
καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσω-
πικού των ΟΤΑ α Βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής 
αυτής κατά περίπτωση.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9713Τεύχος B’ 890/17.03.2020

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νο-
μικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. 
Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις".

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 
(ΦΕΚ 138 Α΄) με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του δη-
μοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την αριθ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (ΦΕΚ 1659 Β΄) 
απόφαση του υπουργού διοικητικής μεταρρύθμισης με 
θέμα « Καθιέρωση ωρών προέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημόσιων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την αριθμ. Οικ.2/2016/ΔΕΠ/05/01/2016 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών : «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄)».

10. Την αριθμ. 306/2019 απόφαση του Δ.Σ «Ψήφιση 
Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2020 και 
εγκρίσεως του ολοκληρωμένου προγράμματος δράσης».

11. Την αριθμ. 1226/25-2-2020 απόφαση της Δημάρ-
χου Νικολάου Σκουφά με θέμα: Συγκρότηση Ομάδας 
Εργασίας του έργου «GREAT SUN, MIS 5030836, Δήμος 
Νικολάου Σκουφά, ΠΔΕ 2018ΕΠ51860010, Greece-
Albania 2014-2020».

13. Με την αριθμ. 75104/10-7-2018 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΑΔΑ: 
ΨΛΚΗ465ΧΙ8-ΤΣΓ) εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων και συγκεκριμένα στην ΣΑ ΕΠ518/6 ΤΡΟΠ.Ο 
η πράξη με το ακρωνύμιο: GREAT SUN του προγράμμα-
τος χρηματοδότησης INTERREG ΙΡΑ II «ΕΛΛΑΔΑ-ΑΛΒΑ-
ΝΙΑ 2014-2020».

14. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ποσού 2.599,98 € 
έργου GREAT SUN, στον Κ.Α 64-6012.001 εξόδων του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2020, με τίτλο «Κό-
στος Προσωπικού ( Υπερωρίες) της Πράξης GREAT SUN».

15. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του Δήμου Νικολάου 
Σκουφά που αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντι-
μετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη-
μετάφραση κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακο-
λούθηση συμβάσεων, έλεγχος αναφορών προόδου, εν 
γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του 
προγράμματος κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του 
έργου εργάζονται και πέραν του κανονικού ωραρίου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, για το έτος 2020 την καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας σε υπάλληλους του Δήμου Νικολάου 
Σκουφά Νομού Άρτας που συγκροτούν την ομάδα ερ-
γασίας του έργου: «GREAT SUN, MIS 5030836, Δήμος Νι-
κολάου Σκουφά, ΠΔΕ 2018ΕΠ51860010, Greece-Albania 
2014-2020» ως εξής:

1. Την καθιέρωση τετρακοσίων (400,00) ωρών υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή σε έξι (6) μόνιμους υπαλλήλους 
του Δήμου Νικολάου Σκουφά για ολόκληρο το έτος 2020, 
οι οποίοι θα απασχοληθούν καθ' υπέρβαση και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματι-
νές ώρες προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη 

των αυξημένων έκτακτων για την υλοποίηση του έργου: 
«GREAT SUN, MIS 5030836, Δήμος Νικολάου Σκουφά, ΠΔΕ 
2018ΕΠ51860010, Greece-Albania 2014-2020».

Οι ειδικότητες των υπαλλήλων που θα εργαστούν καθ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας είναι: 

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Κλάδος ΠΕ1 Οικονομικού-Λογιστικού, Διοικητικού-

Οικονομικού, Διοικητικού τρία (3) άτομα.
2. Κλάδος ΠΕ Πληροφορικής ένα (1) άτομο.
3. Κλάδος ΤΕ 22 Διοίκησης μονάδων Τ.Α. ένα (1) άτομο.
4. Κλάδος ΤΕ 22 Διοικητικού-Λογιστικού ένα (1) άτομο.
2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης κατά τις απο-

γευματινές ώρες του παραπάνω προσωπικού θα πραγ-
ματοποιείται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας και μέχρι ογδόντα (80) ώρες, για το πρώτο 
εξάμηνο του έτους 2020 και εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020 ανά υπάλληλο 
ο οποίος θα εργαστεί υπερωριακά.

3. Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερω-
ριακής εργασίας του κάθε υπαλλήλου θα γίνεται με σχε-
τική πιστοποίηση του Προϊσταμένου της αντίστοιχης 
υπηρεσίας του δήμου στην οποία έχει τοποθετηθεί ο 
υπάλληλος και έγκριση του Δημάρχου του δήμου Νικο-
λάου Σκουφά.

4. Η απαιτούμενη δαπάνη για την πληρωμή των ανω-
τέρω υπαλλήλων θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των 
1.100,00 € για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020 και σε 
1.499,98 € για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020 και 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α 64-6012.001 εξόδων 
του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2020, με τίτλο: 
«Κόστος Προσωπικού (Υπερωρίες) της Πράξης GREAT 
SUN».

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πέτα, 25 Φεβρουαρίου 2020

 Η Δήμαρχος

ΡΟΖΙΝΑ ΒΑΒΕΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 4055 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων, 

Ι.Δ. αορίστου χρόνου και Ι.Δ. ορισμένου χρόνου 

υπαλλήλων του Δήμου Πύργου, για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010) (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 1, του ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 34 του ν. 4354/2015 
«Διαχείρισης των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9714 Τεύχος B’ 890/17.03.2020

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 ΔΚΚ (ΦΕΚ Α΄ 143/28-6-2007).

5. Τις διατάξεις των νόμων 4261/2014 και 4258/2014.
6. Την αριθ. 2/78400/3022/14-11-2011 εγκύκλιο του 

ΓΛΚ του Υπ. Οικονομικών.
7. Την αριθ. Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/)5.01.2016: Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις».

8. Την αριθ. 55665/5948/4-6-2015 εγκριτική απόφαση 
του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 1215/Β΄/23-6-2015) για την 
24ωρη λειτουργία της Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Πύργου.

9. Την αριθ. 54730/11378/13/7/2011 απόφαση του Γ. 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 1751/Β΄/3-8-2011) 
περί καθορισμού ωραρίου εργασίας των υπηρεσιών 
του Δήμου Πύργου, στην οποία αναφέρεται η 24ωρη 
λειτουργία, επτά ημέρες την εβδομάδα, των υπηρεσι-
ών Καθαριότητας, Πρασίνου, Δημοτικής Αστυνομίας και 
Σχολικών Φυλάκων.

10. Την αριθ. 127973/27-6-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπ/σου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 2449/Β΄/19-7-2017) περί καθο-
ρισμού ωραρίου εργασίας του Ληξιαρχείου του Δήμου 
Πύργου, στην οποία αναφέρεται η 12ωρη λειτουργία 
την Παρασκευή, καθώς και η λειτουργία τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και τις αργίες των υπηρεσιών του Τμήματος 
Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου.

11. Την αριθ. 240326/3-11-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου και Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού Ληξιάρχων 
(ΦΕΚ 4289/27-11-2019 τ.Β΄).

12. Την αριθ. 35977/17-12-2019 απόφαση Δημάρχου 
Πύργου περί ορισμού Πρακτικογράφου των συνεδριά-
σεων του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πύργου με την 
επωνυμία: Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πύργου.

13. Την αριθ. 4007/11-2-2020 απόφαση Δημάρχου 
Πύργου περί ορισμού Πρακτικογράφου των συνεδρι-
άσεων του Δ.Σ.

14. Την αριθ. 4006/11-2-2020 απόφαση Δημάρχου 
Πύργου περί ορισμού Πρακτικογράφου των συνεδρι-
άσεων του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πύργου με την 
επωνυμία: Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού.

15. Τις διατάξεις του Ο.Ε.Υ του Δήμου Πύργου 
(ΦΕΚ 2876/Β΄/19-12-2011), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

16. Την αριθ. 20/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πύργου με την οποία ψηφίστηκε ο Προϋ-
πολογισμός του Δήμου, οικ. έτους 2020 και την αριθ. 
18829+11825/4-2-2020 εγκριτική απόφαση αυτού από 

το Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου.

17. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
18. Την έλλειψη προσωπικού του Δήμου λόγω συντα-

ξιοδοτήσεων και την αδυναμία πρόσληψης μόνιμου 
προσωπικού λόγω αναστολής διορισμών στο Δημόσιο.

19. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες για το έτος 2020, 
καθώς και αυτές που απορρέουν από την 24ωρη λει-
τουργία ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου, ήτοι:

Α. Η εκτέλεση εργασιών για την Πολιτική Προστασία, 
οι οποίες αφορούν έκτακτες φυσικές καταστροφές και 
μη προβλέψιμες κατεπείγουσες ανάγκες. Σημειώνεται 
ότι στο Δήμο υπάρχουν Τοπικά Διαμερίσματα με ιστο-
ρικό έντονων φυσικών φαινομένων και καταστροφών 
(πλημμυρικά φαινόμενα, σεισμοί) και ο Δήμος μας έχει 
κηρυχθεί ήδη σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτικής 
Προστασίας.

Β. Η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου και των Τοπικών Συμβουλίων, 
καθώς και των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου τα οποία στερούνται 
μόνιμου προσωπικού.

Γ. Η εκτέλεση καθηκόντων Ληξιάρχων σε υπαλλήλους 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους.

Δ. Οι απαιτήσεις λειτουργίας υπηρεσιών εκτός ωρα-
ρίου εργασίας λόγω αυξημένων εποχικών αναγκών, 
όπως έκτακτες επισκευές σε οδικά δίκτυα και στα δί-
κτυα ηλεκτροφωτισμού, η διοργάνωση εορταστικών 
και επετειακών εκδηλώσεων, η λειτουργία των λαϊκών 
αγορών, η εφαρμογή νέων Προγραμμάτων (Μητρώο 
Πολιτών κ.λπ.).

Ε. Οι αυξημένες αρμοδιότητες των Δήμων, κάποιες 
από τις οποίες ξεκίνησαν από 1/1/2016 σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», η εφαρμογή του «Προγράμματος ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 
(ν. 4555/2018) σε συνδυασμό με τη δραματική μείωση 
του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων - κινητικότη-
τας (95 από το 2011 έως σήμερα) και την αναστολή προ-
σλήψεων που επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση 
του υπάρχοντος προσωπικού.

20. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ανωτέρω απασχόληση θα καλυφθεί από υπάρχου-
σες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Πύρ-
γου, οικ. έτους 2020, οι οποίες ανέρχονται στο ποσό των 
#62.300,00# ευρώ και κατανέμονται ως κάτωθι:

α/α Κ/Α ΤΙΤΛΟΣ Κ/Α
Υπάρχουσα 

Πίστωση

1 10.6012.01

Αμοιβές κι έξοδα 
μόνιμου προσωπικού 
οικ/κών και δ/κών 
υπηρεσιών

5.000,00

2 10.6022.01

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές

5.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9715Τεύχος B’ 890/17.03.2020

3 15.6012

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 
μόνιμου προσωπικού 
υπηρεσίας πολιτισμού, 
αθλητισμού και 
κοινωνικής πολιτικής

1.500,00

4 20.6012.01

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές

10.000,00

5 20.6022

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές

3.600,00

6 20.6042

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 
προσωπικού 8μηνων

6.000,00

7 30.6012.01

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 
μόνιμου προσωπικού 
Τεχνικής Υπηρεσίας και 
πρώην ΤΥΔΚ

5.000,00

8 30.6012.03

Λειτουργικά έξοδα 
(υπερωρίες προσωπικού 
κ.λπ. παροχές για 
Πολιτική Προστασία)

14.900,00

9 30.6022.01

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 
προσωπικού ΙΔΑΧ 
8μηνης διάρκειας

2.800,00

10 35.6012.01
Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας

1.500,00

11 50.6012.01

Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές

7.000,00

ΣΥΝΟΛΑ: 62.300,00

Αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε για το έτος 2020, για το τακτικό προ-

σωπικό και για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ι.Δ. Αο-
ρίστου Χρόνου και Ι.Δ. Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 
Πύργου, την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες τις 
υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων των Υπη-
ρεσιών για την κάλυψη των αναφερθέντων στο σκεπτικό 
της παρούσας απόφασης υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου και καθορίζουμε τον αριθμό των υπαλλήλων 
και των ωρών τις υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες (πέρα από τις ώρες τις 
υποχρεωτικής απασχόλησης) και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες, ως κάτωθι:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

Κ.Α.
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ

ΑΡΙΘ.
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

10.6012
Γραφείο
Δημάρχου

3 660

10.6012
Διοικητικές
Υπηρεσίες

3 660

10.6012 Ληξίαρχοι 4 960

10.6012 Πρακτικογράφος 2 480

50.6012.01
Δημ.
Αστυνομία

7 2.520

20.6012.01
Υπηρεσία
Καθ/τας
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

33 7.920

20.6022
Υπηρεσία
Καθ/τας (ΙΔΑΧ)

7 1.680

20.6042
Υπηρεσία
Καθ/τας (ΙΔΟΧ)

28 3.360

30.6012.01
Τεχνικές 
Υπηρεσίες
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

4 880

30.6012.01
Πολιτική 
Προστασία 
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

8 1.920

30.6022.01
Τεχνικές 
Υπηρεσίες (ΙΔΑΧ)

10 2.200

30.6012.03
Πολιτική 
Προστασία (ΙΔΑΧ)

4 880



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9716 Τεύχος B’ 890/17.03.2020

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ
ΕΩΣ ΤΗΝ 6η ΠΡΩΙΝΗ

Κ.Α.
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ

ΑΡΙΘ.
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

10.6012 Ληξίαρχοι 4 768
10.6012 Πρακτικογράφος 2 384
50.6012.01 Δημ. Αστυνομία 7 1344

20.6012.01
Υπηρεσία
Καθ/τας 
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

33 6.336

20.6022
Υπηρεσία
Καθ/τας (ΙΔΑΧ)

7 1.344

20.6042
Υπηρεσία
Καθ/τας (ΙΔΟΧ)

28 5.376

30.6012.03
Πολιτική 
Προστασία 
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

8 1.536

30.6012.03
Πολιτική 
Προστασία (ΙΔΑΧ)

4 768

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α.
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ

ΑΡΙΘ.
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

50.6012.01 Δημ. Αστυνομία 7 1.344
10.6012 Ληξίαρχος 4 768

20.6012.01
Υπηρεσία
Καθ/τας 
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

33 6.336

20.6022
Υπηρεσία
Καθ/τας (ΙΔΑΧ)

7 1.344

20.6042
Υπηρεσία
Καθ/τας (ΙΔΟΧ)

28 2.688

30.6012.01
Πολιτική 
Προστασία 
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

8 1.408

30.6012.03
Πολιτική 
Προστασία (ΙΔΑΧ)

4 768

ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η ΩΡΑ ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α.
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ

ΑΡΙΘ.
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

20.6012.01
Υπηρεσία
Καθ/τας 
ΜΟΝΙΜΟΙ)

33 6.336

20.6022
Υπηρεσία
Καθ/τας (ΙΔΑΧ)

7 1.344

20.6042
Υπηρεσία
Καθ/τας (ΙΔΟΧ)

28 2.688

50.6012.01 Δημ. Αστυνομία 7 1344

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑ Η ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Κ.Α.
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕΓΙΣΤΟΣ

ΑΡΙΘ.
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ

20.6012.01
Υπηρεσία
Καθ/τας
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

33 6.336

20.6022
Υπηρεσία
Καθ/τας (ΙΔΑΧ)

7 1.344

20.6042
Υπηρεσία
Καθ/τας (ΙΔΟΧ)

28 2.688

50.6012.01 Δημ. Αστυνομία 7 1.344

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
(έως την 22η ώρα) ανέρχονται κατά μέγιστο ώριο σε 
εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο, ανά άτομο.

Οι ώρες νυχτερινής υπερωριακής απασχόλησης (από 
22η ώρα έως την 6η πρωινή) κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, ανέρχονται κατά μέγιστο ώριο σε ενε-
νήντα έξι (96) το εξάμηνο, ανά άτομο, (άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015).

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας, με υπεύθυνο για την παρακολού-
θηση, την βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερω-
ριακής απασχόλησης και την εκτέλεση των αντίστοιχων 
εργασιών, τον Δήμαρχο.

Ορίζουμε πως η έγκριση αυτή τελεί υπό την προϋπό-
θεση της μη απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού 
υπερωριακά από άλλο φορέα, η υπερωριακή απασχόλη-
ση θα εκτελείται τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, 
όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 
μέχρι την 31/12/2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πύργος, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008901703200008*


		2020-03-17T21:14:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




